
Głuchołazy, dnia 14.10.2016r. 

 

 

RR. 6220.18.2016.MB 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016r. , poz. 23 z późn. zm.), w związku z art. 72 ust. 1  

i art.59 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 353 z późn zm.) 

 

orzekam 

 

umorzyć jako bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie wszczętej na wniosek Rzym. Kat. 

Parafii p.w. Chrystusa Króla, 48-330 Nowy Świętów 57 z dnia 13.10.2016r. /data wpływu/ o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Weekend z Nepomucenem” 

 

Uzasadnienie 

 

Rzym. Kat. Parafia p.w. Chrystusa Króla,  48-330 Nowy Świętów 57 zwróciła się z 

wnioskiem z dnia 13.10.2016r. /data wpływu/ do Burmistrza Głuchołaz, o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Weekend z 

Nepomucenem”. 

Do wniosku dołączono: 

- kartę informacyjną o planowanym przedsięwzięciu zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2016r. , poz. 353 z późn. zm.) 

- wyrys z mapy zasadniczej obejmującej przewidywany teren, na którym realizowane będzie 

przedsięwzięcie wraz z terenem sąsiednich działek, poświadczoną przez właściwy organ. 

 

Planowane przedsięwzięcie dotyczy istniejącego i funkcjonującego obiektu 

użyteczności publicznej, usytuowanego na działce 187  obręb Nowy Świętów gmina 

Głuchołazy. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje wykonanie prac konserwatorskich na obiekcie 

zabytkowym tj. ołtarzu wewnątrz kościoła w Nowym Świętowie pw. Chrystusa Króla 

wpisanego do rejestru zabytków województwa opolskiego. 

Wykonanie prac konserwatorskich ołtarza jest konieczne dla zachowania cennego 

dziedzictwa oraz podniesienia jego atrakcyjności jako atrakcji turystycznej.  

Przedsięwzięcie dotyczy prac konserwatorskich ołtarza wraz z obrazami stanowiącymi 

integralną jego część. 

Prace konserwatorskie w przedmiotowym zakresie planowane są do realizacji i sfinansowania 

w ramach zewnętrznych źródeł finansowania z funduszy unijnych. 

Pracom konserwatorskim zostanie poddany : 

 



-drewniany element polichromowany – 1557, 00 m
2 

-drewniany element złocony – 153,00 m
2 

-obraz – 140,00 m
2 

-element płaski i konstrukcyjny – 283,00 m
2
. 

Opcja technologiczna zakłada przeprowadzenie prac zgodnie z Programem prac 

konserwatorskich i pozwoleniem Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W 

projekcie zastosowano rozwiązania technologiczne zgodne ze sztuką konserwatorską dot. 

renowacji zabytkowych obiektów. 

 

Burmistrz Głuchołaz po przeanalizowaniu wniosku oraz dokumentacji dotyczącej w/w 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem wymienionych czynników stwierdził, że 

powyższe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do w/w rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9.11.2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 71), a tym samym nie wymaga uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zgodnie z treścią art. 105 §1 Kpa, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 

bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje o umorzeniu postępowania. 

 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowe Kolegium Odwoławczego  

w Opolu za pośrednictwem Burmistrza Głuchołaz w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 
 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Rzymsko-Kat. Parafia 

p.w. Chrystusa Króla w Nowym Świętowie  

48-330 Nowy Świętów 57 

2.  A/a (RR. – M.B.) 


